
Preisliste:Wintersaison

Alle Preise inkl. MwSt. 

exkl Kurtaxen CHF 1.50 pro 

Person und Nacht.

 Preisaenderungen vorbehalten 



ZIMMERPREISE

CHF 92.–   CHF 77.–

1 Nacht ab 2 Nächten

CHF 108.–   CHF 93.– 

Zimmer-Frühstück

Halbpension

1 Erwachsener

DZ/3ER/4ER/5ER ZIMMER MIT LAVABO

KIDS RABATT

3 - 6 Jahre   50%

7 - 16 Jahre   30%

CHF 84.–   CHF 69.–
 

CHF 68.–   CHF 53.–

1 Nacht ab 2 Nächten

CHF 97.–   CHF 82.–
 

CHF 81.–   CHF 66.–

1 Nacht ab 2 Nächten

CHF 101.–   CHF 86.–
 

1 Nacht ab 2 Nächten

CHF 85.–   CHF 70.–
Halbpension

Halbpension

Halbpension

Zimmer-Frühstück

Zimmer-Frühstück

Zimmer-Frühstück

DZ/3ER/4ER/5ER ZIMMER OHNE LAVABO

8ER ZIMMER

1 Erwachsener

1 Erwachsener

TOURISTENLAGER

1 Erwachsener



FREIZEITANGEBOTE

SKI: TAGES & HALBTAGESKARTEN

Skitageskarte inkl. 1 Bergfahrt

Skitageskarte exkl. Bergfahrt

1/2 Tageskarte inkl. Bergfahrt

1/2 Tageskarte exkl. Bergfahrt

Skilift Einzelfahrt

CHF 42.–   

CHF 32.–   

CHF 31.50   

CHF 23.50

CHF  8.-   

 

CHF 28.–   

CHF 23.50   

CHF 22.50   

CHF 15.50

CHF  8.-   

 

Erwachsene Kinder 7-16

CHF 146.–   

CHF 195.–   

CHF 345.-   

CHF 1‘020.-

   

 

CHF 105.–   

CHF 149.-   

CHF 245.-   

 

 

CHF 23.–   

CHF 42.–   

CHF  5.-

   

 

CHF 15.–   

CHF 32.-

  

 

CHF 52.–   

CHF 15.–   

CHF 8.-  

 

CHF 39.–   

CHF 15.-

CHF 8.-   

 

 CHF 29.–   

CHF 34.-

 

 

Wochenhit Montag - Donnerstag*
Wochenendpreis*
inkl. Bergfahrt, Fondue à discretion im Berghaus, 
Röteli in der Bar, exkl. Schlittenmiete

CHF 48.–   

CHF 55.–   

   

 

CHF 26.-   

 

2 Stunden Airboarden auf 

beleuchteter Piste inkl. Ausrüstung 

und Instruktion

AIRBOARDEN

6-Tagespass inkl. Bergfahrt (am Anreisetag)

6-Tagespass inkl. alle Bergfahrten

Saisonpass

Familienpass

Bergfahrt (Fideris-Heuberge-Retour)

Tageskarte Bus

Hund (Preis pro Hund)

Schlitteltageskarte inkl. Schlittenmiete

Schlittenmiete pro Schlitten

Schlittenmiete ab 2. Abfahrt

6-TAGESPASS UND ABOS 

BUSFAHRTEN

SCHLITTELN

FONDUEPLAUSCH



SKIVERMIETUNG
SKI/SNOWBOARDAUSRÜSTUNG KOMPLETT

1  Tag

3 Tage

1 Woche

SCHNEESCHUHMIETE
1  Tag

3 Tage

1 Woche

TOURENAUSRÜSTUNG OHNE BARIFOX
1  Tag

3 Tage

1 Woche

*SKISERVICE*
PREIS AUF
ANFRAGE

HUNDESCHLITTEN-WORKSHOPS

AUF
ANFRAGE

Erwachsene Kinder 7-16
     CHF  36.-      - 30%
     CHF  92.-      - 30%
     CHF  144.-      - 30%

     CHF  20.-

     CHF  51.-      
     CHF  80.-

     CHF  41.-      
     CHF  110.-      
     CHF  150.-      
            

PreislistenWintersaison



FREIZEITANGEBOTE

BERGFAHRT

Erwachsene ab Küblis / Ab Fideris

Kinder 6-16

Familie (2 Erwachsene & mind. 2 Kinder)

Hund

BIKEBOARD/TROTTINETT*
Erwachsene / Kinder

* inkl. Bikeboardmiete, Instruktion, Helm

12 Km kurvenreicher Fahrspass von den Heubergen nach Fideris

TIPI -ALL INCLUSIVE*

Erwachsene

Kinder 7-16

* ab 20 Pers. inkl. Wettkampf- und Grillbetreuung

TIPI-ALL ICLUSIVE ENTHÄLT:

Bergfahrt ab Fideris Sägerei (Andere Orte nach Absprache und gegen Aufpreis)

Pfeil- und Bogenschiessen, Armbrustschiessen, Hufeisenwerfen, Blas-

rohr, Büchsenwerfen, Nagelschlagen. Die Spiele sind betreut. 

Preise für die Erstplatzierten!

Grilll: Folienkartoffeln, Pouletbrust, Schweinssteak und Cervalat, Blattsalat,

Gurkensalat, Karottensalat und zwei Dressings.

Bikeboardfahrt bei Abreise.

Preisliste:
Sommersaison

CHF  15.- / CHF 13.

CHF  10.-

CHF  35.-

gratis

CHF  19.-

CHF  89.-

CHF 49.-



ZIMMERPREISE
DZ/3ER/4ER/5ER ZIMMER MIT LAVABO

1 Erwachsener

Zimmer-Frühstück

Halbpension

DZ/3ER/4ER/5ER ZIMMER OHNE LAVABO

Zimmer-Frühstück

1 Erwachsener

    

 
 

  

 

  
 

 

 

   
 

 

CHF 77.–   

CHF 93.–    

CHF 86.–   
 

CHF 70.–   

pro Nacht

pro Nacht

CHF 82.–   
 

CHF 66.–   

pro Nacht

CHF 69.–   
 

CHF 53.–   

pro Nacht

TOURISTENLAGER

Halbpension

Zimmer-Frühstück

1 Erwachsener  

8ER ZIMMER

Halbpension

Halbpension

Zimmer-Frühstück

1 Erwachsener

KIDS RABATT

3 - 6 Jahre   50%

7 - 16 Jahre   30%


